
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

 

MÁME, Z ČEHO SE RADOVAT (FP 1,3-8) 
Dobrá zpráva sjednocující jistoty 

 

Dnešní text nám nám ukazuje, že dílo Kristova kříže se nerovná ničemu 

menšímu než dokonanému vykoupení, ospravedlnění a přijetí Božího lidu, 

a tak vede tak k radosti, zbožnosti, jistotě, horlivosti a vzájemné lásce. 
 

Fp 1,3-8 (ČSP): 

Děkuji svému Bohu při každé vzpomínce na vás a vždy v každé 

své modlitbě za vás všechny prosím s radostí nad vaší účastí na 

díle evangelia od prvního dne až doposud. Jsem si jist právě tím, že 

ten, který ve vás začal dobré dílo, dovede je až do dne Krista 

Ježíše. Vždyť je správné, abych takto smýšlel o vás všech, protože 

vás mám v srdci; jak ve svých poutech, tak při obhajobě a 

utvrzování evangelia jste vy všichni se mnou spoluúčastníky 

milosti. Bůh je mi svědkem, jak po vás všech toužím v srdci Krista 

Ježíše. 
 

 

ÚVOD 

• Bůh je Autorem a Dokonavatelem spásy 
 

...a proto Jemu jedinému patří díky a sláva – za jednotlivé věřící, za 

jejich posvěcení, za budování církve... a v důsledku skutečně za vše, bez 

ohledu na okolnosti. 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Fp 4,1; Jk 1,17; Mt 16,18; 1Pt 2,9–10; Ko 1,13–14; Ef 1; Ef 2,1–5; Sk 16,14; 1K 12,26; Ga 

5,22–23; Ř 8,29–30 
 

I. DOBRÁ ZPRÁVA VEDOUCÍ K RADOSTI (V. 3–4) 
 

• Každý věřící je zázrakem Boží lásky. 



 

 

• Jak bychom se z tak dobré zprávy mohli neradovat? 

 

Biblické odkazy:  

�  2K 5,17; J 3,16–17; Ř 8,31–34; Ř 5,1; Ko 1,19–22; Ř 5,5–8; Lk 7,47; 1K 10,16 
 

II. DOBRÁ ZPRÁVA VEDOUCÍ KE ZBOŽNOSTI (V. 4) 
 

• Zbožnost nestojí na tom, co my dokážeme, ale kým je 

Bůh, co pro nás udělal a co nám zaslíbil. 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ga 4,19; 2K 11,29; Ko 4,12; Lk 22,44; Žd 4,16; Ž 18,3; Iz 26,4; Ef 1,11; Fp 1,16 
 

III. DOBRÁ ZPRÁVA VEDOUCÍ K JISTOTĚ (V. 6) 
 

• Kristus s námi jednou provždy sepsal nezrušitelnou 

smlouvu spasení. 

 

• ...jinak by Bůh nemohl být Bohem. 

 

• Bůh určil, jak dorazíme do cíle. 

 

 

Biblické odkazy:  

�   Mt 26; Mk 14; Lk 22; Jr 31,31–34; 32,38–41; Ř 11; Ga 3; Ř 2,28–29; J 5,24; Ř 8,15–17; 1K 

1,8–9; 1Te 5,23–24; 1Pt 1,5.23; Žd 10,10.14; Ju 24–25; Ř 8,28–34; J 6,38–40; Žd 6,18; Ef 

1,13–14; Ga 3,3; Ef 2,1–4; 2Tm 2,25; Fp 1,29; Ef 1,4; 2Te 2,13; Ef 2,8–9; Žd 12,1–2; 2Pt 

1,5–10 
 

IV. DOBRÁ ZPRÁVA VEDOUCÍ K HORLIVOSTI (V. 5, 7) 
 

• Boží spásná milost vede k zápalu pro evangelium a Velké 

poslání. 

 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

• Velké poslání se naplňuje skrze věrnost jednotlivců v 

rámci místní církve... a to dost často v utrpení. 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Tt 2,11–14; Fp 2,12–13; 2K 8,1–5; Mt 28,19–20; 1K 12–14; Ef 4; 1Tm 3; Tt; Fp 1,19; Fp 

2,25; Fp 4; Fp 1,29–30; Sk 5; Mt 5,10–12; 2K 1,3–6; 2Tm 3,12; Žd 12,8 
 

V. DOBRÁ ZPRÁVA VEDOUCÍ K LÁSCE (V. 7–8)J 
 

• Boží láska nám nedovolí dojít uspokojení bez Něj. 
 

Biblické odkazy:  

�  2K 11,2–3; J 6,68; J 15,10–11; J 14,6; Fp 3,7–8.20–21; 1K 15,51–58; 1K 16,22–24 

 

 

 

 

 

   

ŽHÁŘ, CRAG, EFÚZE, ČERV, OKÁČ, 

KOLO, LEGO, ZIMA, VOZY, 

DŘEVORYT, SANDÁL, OGAŘI, OBLÁ, 

IŠKA, ADAGIO, ŠITÁ, OČISTA, 

KARABÁČE, PROUD, ÚČAST, 

LITERY, SCHRÁNKA, LANCETA, 

CHVÁLA, CHRONOLOG, CHYBA, 

LOTOS, IGOR, DRBY, NEON, SMRŽ, 

KRYT, NEGŘI, ŠTUS, ŘEKY, SHYB, 

UHEL, MDLO, ŠMUDLA, NÁDRAŽÍ, 

SPONZOR, TRHÁK, ESKADRA, POLE, 

BIDET, SRKY, PISTA 

Osmisměrka 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

15. května 2016 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění (v kanceláři Reformace.cz): 

Středa 1830 – Biblické studium a modlitební setkání (Fp 1,3-8) 

Neděle 930 – Shromáždění – kázání P. Steiger, památka + vedení J. 

Prorok, chvály – A. Vorsa & B. Proroková. 

Neděle 1115 – Základy víry  

5. 6. – po shromáždění budeme mít křty (místo bude upřesněno) 

 

 
 

Indie: Radikálové napadli pastora a jeho těhotnou manželku 

17. dubna radikálové fyzicky napadli indického pastora a jeho těhotnou 

manželku a zapálili jim kostel, poté co křesťané odmítli vzdát chválu 

hinduistickému božstvu. Pastor Dinbanhu Sameli (30) a jeho žena Meena (26), 

která se v době útoku nacházela v sedmém měsíci těhotenství, vedou 

společenství v problematickém distriktu Bastar ve spolkovém státě 

Čhattísgarh v centrální Indii. 

Přibližně v sedm hodin večer přistoupili k pastorovi před jeho domem (který 

se nachází hned vedle kostela) dva mladíci. Nejprve jej požádali o modlitbu s 

vysvětlením, že jsou členy nedalekého metodistického společenství. Následně 

však jeden z nich vytasil meč, přiložil ho pastorovi ke krku a dožadoval se, aby 

oba manželé nahlas zvolali „Džaj Šrí Rám“ („Vítězství [patří] bohu Rámovi“). 

„Tak kde je ten váš Ježíš?“ vyptávali se posměšně vetřelci. Pastor Dinbanhu 

mu odpověděl: „Věříme, že je tady s námi.“ Útočníci pokračovali: „Proč 

nevěříte v Rámu?“ Pastor i jeho žena mlčeli. Poté co odmítli vyhovět 

požadavku, aby vzdali chválu Rámovi a rozšlapali Bibli, mladíci vychrstli na 

kostel litr benzínu a zapálili jej. Kromě toho zničili hudební nástroje. 

 

 

Z jeho plnosti jsme byli obdarováni my všichni milostí za milostí. 

Jan 1,16 


